
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013    *    n° 1379    *    Pág. 01/06

CÂMARA MUNICIPAL

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº 237/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR SEVERINO RAMOS BEZERRA, matrícula 0013407, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 238/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR YAGO DE MELLO E SILVA MARCOLINO GOMES, matrícula
0013410, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 239/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR JOSE ROMAO NETO MEDEIROS DE LIMA, matrícula
0013165, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE CERIMONIAL –DSAL
– 1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 240/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento
Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR RODRIGO BRONZEADO CAHINO, matrícula 0012698, do
Cargo Comissionado de ASSESSOR DA OUVIDORIA – CSAL – 1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.



Pág. 002/06    *    n° * SEMANÁRIO OFICIAL1379 João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

PORTARIA Nº 241/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR ELIZABETH MENEZES DE OLIVEIRA, matrícula 0013408,
para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE
PROGRAMAÇÃO DA TV – DSAL – 1, servindo-lhe de título a presente
Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 242/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR MILCA MARTINS DA SILVA, matrícula 0013409, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL –
1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 243/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR YAGO DE MELLO E SILVA MARCOLINO GOMES,
matrícula 0013410, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR DA
OUVIDORIA – CSAL – 1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 244/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da
Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial – GAE, dos servidores abaixo
relacionados, em Cargo Comissionado dessa Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0011701 DANIELLE PEREIRA GONÇALVES DOS SANTOS
ASSISTENTE DE CERIMONIAL- DSAL- 1

0012740 JOÃO EDLER GONDIM CABRAL DE AMORIM
ASSESSOR DE IMPRENSA -DSAL-1

0013165 JOSE ROMAO NETO MEDEIROS DE LIMA ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL-1

0013399 MARIA JOSE DE VASCONCELOS BARBOSA
COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS
DA ESCOLA LEGISLATIVA-DSAL-2

0012698 RODRIGO BRONZEADO CAHINO ASSESSOR DA OUVIDORIA–CSAL- 1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1379    *    Pág. 003/06João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013

PORTARIA Nº 245/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento
Interno e de acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado
com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos servidores
abaixo relacionados, em Cargo Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa
Legislativa:

MATRÍCULA NOME CARGO

0013408 ELIZABETH MENEZES DE OLIVEIRA
ASSESSOR ESPECIAL DE
PROGRAMAÇÃO DA TV – DSAL-1

0013409 MILCA MARTINS DA SILVA ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL- 1

0013410 YAGO DE MELLO E SILVA MARCOLINO GOMES ASSESSOR DA OUVIDORIA – CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 02 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 246/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de acordo com o
Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e
suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, à servidora abaixo
relacionada, ora à disposição desta Casa Legislativa:

MATRICULA NOME ORIGEM
0013411 MARISAULINA A. DE CARVALHO PMJP-SMS

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 12 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 247/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR LEANDRO FLORÊNCIO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula
0013406, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 248/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR NATHANNE MILANÊS DA SILVA, matrícula 0013027,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 249/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR MAYARA MOTA ALVES, matrícula 0012937, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 250/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR INGRID BANDEIRA SANTOS, matrícula 0013001, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR – APE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2013.

João Pessoa, 17 de junho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



PORTARIA Nº 251/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR RIVANILDO JOSÉ DA COSTA OSÓRIO, matrícula 0013076,
ocupante do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –
CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 252/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR JOÃO CARLOS DA SILVA, matrícula 0013071, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 253/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR SUSANA GONÇALVES DA SILVA, matrícula 0013060,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 254/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR CHRYSTIANO MADRUGA NAVARRO, matrícula 0013249,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 255/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ALEUDSON DOS SANTOS SILVA, matrícula 0013382,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 256/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ROBERTA FERREIRA CARNEIRO, matrícula 0013175,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 004/06    *    n° * SEMANÁRIO OFICIAL1379 João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 258/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ROGÉRIO CIPRIANO DA SILVA, matrícula 0013260, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 259/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ALINE CARVALHO, matrícula 0013081, ocupante do Cargo
Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 257/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR JOSÉ GILBERTO GRANDE DA SILVA, matrícula 0013279,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 260/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições
regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV, da Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003
combinado com o Art. 3º da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000,

RESOLVE:

Art. 1° – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial– GAE– do servidor DAMIÃO
ESPEDITO DE LIMA RODRIGUES, matrícula 0009182, ocupante do Cargo Efetivo de
CONSULTOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - 104 dessa Casa Legislativa;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 261/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da
Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial– GAE– da servidora CLAUDYA
EMANUELLE PESSOA JUVINO, matrícula 0013398, ocupante do Cargo Comissionado
de ASSESSOR DA OUVIDORIA- CSAL-1 dessa Casa Legislativa;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 262/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de acordo com o
Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e
suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER Gratificação de Atividade Especial– GAE– aos servidores abaixo
relacionados, ora à disposição desta Casa Legislativa:

MATRICULA NOME ORIGEM
0013430 EDILSON PEREIRA FERNANDES PMJP-SEDEC
0013429 ELMA MARINHO COSTA PMJP-SEAD
0013427 POLYANE PATRÍCIO DE A BEZERRA

CAVALCANTI
CÂMARA MUNICIPAL DE SAPÉ

0013428 WESYLLEY MENDES DE MELO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1379    *    Pág. 005/06João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 263/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno e de acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E
ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial– GAE– dos servidores
abaixo relacionados, ora à disposição desta Casa Legislativa:

MATRÍCULA NOME ORIGEM

0013302 ERLANEIDE DANTAS CAVALCANTE PMJP-SEDEC

0013328 GLAUCIO LIMA DA SILVA PMJP-SUGAM

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 264/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR MARIA DAS GRAÇAS WANDERLEY PESSOA, matrícula
0012909, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 265/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ROGÉRIO PESSOA DE SOUSA, matrícula 0012809, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 266/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ANA CLÁUDIA DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula 0012768,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 267/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR GEOVAN PEREIRA ALVES, matrícula 0013393, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 268/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ALEXANDRE BATISTA DE ARAÚJO, matrícula 0012953,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 006/06    *    n° * SEMANÁRIO OFICIAL1379 João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 269/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR EMANUELLE APARECIDA FARIAS DA SILVA, matrícula
0013228, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 270/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR MARIA ANGÉLICA SALES FALCÃO, matrícula 0013113,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 271/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR RODRIGO PEREIRA ALMEIDA NETO, matrícula 0013182,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 272/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR RAISSA TWYLLA RODRIGUES GOMES AZEVEDO, matrícula
0013015, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 273/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR SAYONARA DANIEL DA COSTA OSÓRIO, matrícula 0013420,
ocupante do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –
CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 274/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR JACQUELINE ELISIARIO DA COSTA LEITÃO, matrícula
0013421, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1379    *    Pág. 007/06João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 275/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR VALDEMIR DA SILVA SOARES, matrícula 0013422, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 276/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR JUSSARA LEMOS FLORENTINO, matrícula 0012647, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 277/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ANA LUIZA CAVALCANTE FAUSTINO MADRUGA NAVARRO,
matrícula 0013417, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL
DE GABINETE DE VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 278/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR MARIA LUCIANA XAVIER DOS SANTOS, matrícula 0013416,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 279/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR GILVANEIDE PEREIRA DA SILVA, matrícula 0013415, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 280/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ANA KARLA DA CUNHA SOARES, matrícula 0013414, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

Pág. 008/06    *    n° * SEMANÁRIO OFICIAL1379 João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 281/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR LUANA CARLA DA SILVA CRUZ, matrícula 0013413, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 282/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ROGÉRIO PESSOA DE SOUSA, matrícula 0012809, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 283/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR LEONARDO SILVA ARROXELAS MACEDO DE LUNA, matrícula
0013418, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 284/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR DJAELSON CAVALCANTE ALVES, matrícula 0013423, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 285/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ALEXANDRE BATISTA DE ARAÚJO, matrícula 0012953,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 286/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR EMANUELLE APARECIDA FARIAS DA SILVA, matrícula
0013228, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1379    *    Pág. 009/06João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 287/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR VALDIZA CLEMENTE DA SILVA, matrícula 0013424, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 288/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR GIRLLENE PAULA VALÉRIO GALVÃO, matrícula 0013426,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
– AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 289/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ALESSANDRA QUEIROGA DE VASCONCELOS, matrícula
0013419, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 290/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR AUGUSTO RODRIGUES CAVALCANTE NETO, matrícula
0013425, ocupante do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 291/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, em seus Art. 26, XXIX,

Art.28, V e Art. 29. Considerando, a determinação do Art. 40, §2º da Constituição

Federal, bem como, a determinação do egrégio Tribunal de Contas do Estado, que

aduz sobre o pagamento e o custeio dos servidores aposentados deste Poder, antes

das Emendas Constitucionais nº 20/1998 e 25/2000.

Considerando, ainda, os documentos apensados nos autos do processo, juntamente

com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara Municipal, que declinou

favoravelmente pela concessão do benefício.

RESOLVE:

Art.1º - Fica CONCEDIDA a Senhora MARIA ALVES BEZERRA CAVALCANTI,

viúva do ex-servidor ANTONIO WALDIR BEZERRA CAVALCANTI, matrícula nº

0009072, uma pensão vitalícia de 100% (cem por cento) dos proventos do servidor.

Art. 2º- Os recursos para o pagamento da pensão são provenientes da dotação

orçamentária própria.

Art. 3º- Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de junho de 2013.

João Pessoa, 03 de julho de 2013.

Pág. 010/06    *    n° * SEMANÁRIO OFICIAL1379 João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 300/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR RULIAN FERNANDES VIANA JUNIOR, aprovado no Concurso Público Nº

01/2012 da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo de

CONSULTOR CONTÁBIL, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe competirem,

servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 301/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR NARRIANE CHAVES PEREIRA DE HOLANDA, aprovado no Concurso

Público Nº 01/2012 da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento

efetivo de MÉDICO, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe competirem,

servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 302/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR CINTHIA GONÇALVES DA CRUZ, aprovada no Concurso Público Nº

01/2012 da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo de

TÉCNICO LEGISLATIVO, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe competirem,

servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 303/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR GERMANA LINS LOPES, aprovado no Concurso Público Nº 01/2012 da

Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo de TÉCNICO

LEGISLATIVO, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de

título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 304/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR PAULO HENRIQUE JACINTO DE SOUSA, aprovado no Concurso Público

Nº 01/2012 da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo

de TÉCNICO LEGISLATIVO, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe

competirem, servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1379    *    Pág. 011/06João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013



PORTARIA Nº 305/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR JANAINA DA SILVA ARAÚJO, aprovado no Concurso Público Nº 01/2012

da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo de

TÉCNICO LEGISLATIVO, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe competirem,

servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 306/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR EDNALVA JOSÉ DA SILVA, aprovada no Concurso Público Nº 01/2012 da

Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo de REDATOR

DE ATAS, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de título

a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 307/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR SÉRGIO FERNANDES DIAS DOS SANTOS, aprovado no Concurso

Público Nº 01/2012 da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento

efetivo de OPERADOR DE CAMERA, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe

competirem, servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

PORTARIA Nº 308/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições

regimentais, e de acordo com o que preceitua a Lei Nº 7.487/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR RENATO RICARDO DE ABREU, aprovado no Concurso Público Nº

01/2012 da Câmara Municipal de João Pessoa, para exercer o cargo de provimento efetivo de

TÉCNICO EM INFORMÁTICA, com direito a vencimentos e vantagens que por lei lhe

competirem, servindo de título a presente portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de julho de 2013.

EXTRATO

Pág. 012/06    *    n° * SEMANÁRIO OFICIAL1379 João Pessoa, 30 de Junho à 06 de Julho de 2013


